
Uchwała Nr 115/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 listopada 2012 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Miasta Puławy.

Na  podstawie  art.  61  §  1  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz.  1071 z późn. zm.) i  art.  91 ust.  1 w związku  
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 1113) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności: § 3 ust. 3, § 9 ust. 1 i § 10 
ust. 2 uchwały Nr XXVI/265/2012 Rady Miasta Puławy z dnia 25 października 2012 r. w sprawie 
ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  niepublicznych:  przedszkoli,  innych  form 
wychowania  przedszkolnego,  szkół,  a  także  trybu  i  zakresu  kontroli  prawidłowości  ich 
wykorzystywania, z powodu sprzeczności z postanowieniami art. 90 ust. 1a, art. 90 ust. 3e i art. 90 
ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 
z późn. zm.) 

U z a s a d n i e n i e

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  –  po  zbadaniu  doręczonej 
7 listopada 2012 r.  uchwały Rady Miasta  Puławy, o której  mowa w sentencji  – stwierdziło,  że 
została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W  §  3  ust.  3  uchwały,  określając  wysokość  dotacji  na  dziecko  objęte  wczesnym 
wspomaganiem  rozwoju,  Rada  Miasta  Puławy  postanowiła,  że  będzie  ona  równa  kwocie 
przewidzianej  na  ucznia  objętego  wczesnym  wspomaganiem  rozwoju  w  części  oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez miasto Puławy. Postanowienie to jest sprzeczne z  art. 90 
ust. 1a ustawy o systemie oświaty, z którego wynika, że podstawą ustalenia wysokości dotacji dla 
publicznych  i  niepublicznych  przedszkoli  i  szkół  podstawowych  prowadzących  wczesne 
wspomaganie  rozwoju  dziecka  jest  kwota  przewidziana  na  jedno  dziecko  objęte  wczesnym 
wspomaganiem  rozwoju  w  części  oświatowej  subwencji  ogólnej  dla  jednostek  samorządu 
terytorialnego.  Oznacza  to,  że  do  podstawy ustalenia  wysokości  dotacji  należy przyjąć  średnią 
krajową kwoty subwencji otrzymywanej przez jednostki samorządu terytorialnego.

Z  przepisu  art.  90  ust.  3e  ustawy o  systemie  oświaty  wynika,  że  jednostki  samorządu 
terytorialnego mogą kontrolować prawidłowość wykorzystana dotacji. W określonym w § 9 ust. 1 
zakresie  kontroli  znajduje  się  zapis  o  kontroli  przekazywania  danych  do  organu  dotującego, 
terminów rozliczania  się i  składania sprawozdań,   także sposobu dokumentowania i  rozliczania 
przyznanej dotacji. Wykracza to poza pojęcie prawidłowości wykorzystania dotacji. 



Z przepisu art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty wynika, że organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego upoważniony jest wyłącznie do ustalania trybu udzielania i rozliczania 
dotacji,  trybu  i  zakresu  kontroli  prawidłowości  ich  wykorzystania  oraz  terminu  i  sposobu 
rozliczania dotacji. Postanowienia § 10 ust. 2 dotyczące adnotacji dokonywanych przez podmiot 
prowadzący szkołę lub przedszkole na dokumentach finansowych wykraczają poza kompetencje 
organu stanowiącego.

Kolegium RIO w Lublinie informuje,  że w toku postępowania nadzorczego Rada Miasta 
Puławy – w terminie do 3 grudnia 2012 r. – może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienia, bądź 
dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, lub – uznając przytoczone argumenty – 
może dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa.

4 grudnia 2012 r., o godz. 9:45 w siedzibie RIO w Lublinie – w sali posiedzeń – odbędzie  
się posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności 
wskazanych części uchwały Rady Miasta Puławy. Upełnomocniony przedstawiciel gminy ma prawo 
uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Miasta Puławy,
2. Prezydent Puław.


	U z a s a d n i e n i e

